ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3542/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Com cópia à
Coordenadoria de Trânsito de Itajaí, solicitando a revitalização da faixa de pedestre, que
está  localizada  no  cruzamento  da  Rua  Umbelino  Damásio  de  Brito,  com a  Rua  Alberto
Werner, conforme fotografia anexo.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  indicação  é  um  pedido  dos  moradores  da  localidade,  que  encontram
dificuldades  em  atravessar  a  via,  isto  por  motivo  da  falta  de  manutenção  na  faixa  de
pedestre, evitando-se assim eventuais acidentes no local, garantindo de maneira reflexa a
segurança dos cidadãos transeuntes.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE SETEMBRO DE 2022

OSMAR PAUSCO RAYMUNDO JUNIOR
VEREADOR - PL